
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 5.074 840 1.044 3.190 5.366 1.301 1.484
  ESPAÑOLA 1.121 435 419 267 1.837 729 539
  EXTRANJERA 3.953 405 625 2.923 3.529 572 945
    EUROPA 256 22 42 192 334 29 53
    ÁFRICA 1.881 237 258 1.386 2.169 418 582
    AMÉRICA 1.708 133 303 1.272 958 118 281
    ASIA 108 13 22 73 68 7 29
Hombres
TOTAL 2.837 472 578 1.787 3.320 727 892
  ESPAÑOLA 583 227 219 137 983 382 261
  EXTRANJERA 2.254 245 359 1.650 2.337 345 631
    EUROPA 126 11 18 97 169 15 20
    ÁFRICA 1.207 167 185 855 1.611 271 448
    AMÉRICA 847 59 141 647 510 53 143
    ASIA 74 8 15 51 47 6 20
Mujeres
TOTAL 2.237 368 466 1.403 2.046 574 592
  ESPAÑOLA 538 208 200 130 854 347 278
  EXTRANJERA 1.699 160 266 1.273 1.192 227 314
    EUROPA 130 11 24 95 165 14 33
    ÁFRICA 674 70 73 531 558 147 134
    AMÉRICA 861 74 162 625 448 65 138
    ASIA 34 5 7 22 21 1 9

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Lorca

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA

Emigraciones

EXTRANJERO

2.581
569
2.012
252
1.169
559
32

1.701
340
1.361
134
892
314
21

880
229
651
118
277
245
11

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Lorca

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2


	Sheet1

