

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Lorca

	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	EXTRANJERO	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS							
TOTAL	5.074	840	1.044	3.190	5.366	1.301	1.484
ESPAÑOLA	1.121	435	419	267	1.837	729	539
EXTRANJERA	3.953	405	625	2.923	3.529	572	945
EUROPA	256	22	42	192	334	29	53
ÁFRICA	1.881	237	258	1.386	2.169	418	582
AMÉRICA	1.708	133	303	1.272	958	118	281
ASIA	108	13	22	73	68	7	29
Hombres							
TOTAL	2.837	472	578	1.787	3.320	727	892
ESPAÑOLA	583	227	219	137	983	382	261
EXTRANJERA	2.254	245	359	1.650	2.337	345	631
EUROPA	126	11	18	97	169	15	20
ÁFRICA	1.207	167	185	855	1.611	271	448
AMÉRICA	847	59	141	647	510	53	143
ASIA	74	8	15	51	47	6	20
Mujeres							
TOTAL	2.237	368	466	1.403	2.046	574	592
ESPAÑOLA	538	208	200	130	854	347	278
EXTRANJERA	1.699	160	266	1.273	1.192	227	314
EUROPA	130	11	24	95	165	14	33
ÁFRICA	674	70	73	531	558	147	134
AMÉRICA	861	74	162	625	448	65	138
ASIA	34	5	7	22	21	1	9

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Lorca

EXTRANJERO	
AMBOS SEXOS	
TOTAL	2.581
ESPAÑOLA	569
EXTRANJERA	2.012
EUROPA	252
ÁFRICA	1.169
AMÉRICA	559
ASIA	32
Hombres	
TOTAL	1.701
ESPAÑOLA	340
EXTRANJERA	1.361
EUROPA	134
ÁFRICA	892
AMÉRICA	314
ASIA	21
Mujeres	
TOTAL	880
ESPAÑOLA	229
EXTRANJERA	651
EUROPA	118
ÁFRICA	277
AMÉRICA	245
ASIA	11

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia